[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                05.10.2016

                       № 1842

              г. Батайск

О внесении изменений в постановления
Администрации  города  Батайска

от 19.03.2010 №681
В целях приведения правовых актов муниципального  образования «Город Батайск» в соотвествии с действующим законодательством Правительства  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.  Внести в Постановление Администрации города Батайска от 19.03.2010 г.№ 681                    «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории  города Батайска, в муниципальных организациях и учреждениях» изменения согласно приложению 1
2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя  главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска Зейналова Р.Т.
Мэр города Батайска

                          В.В. Путилин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Батайска

                                                                                      № 1842 от 05.10.2016 г.
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Постановление Администрации города Батайска от 19.03.2010 г. №681                   «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории  города Батайска, в муниципальных организациях и учреждениях»
1. Пункт 5, изложить в редакции:

«5. Обучение работников муниципальных организаций, неселения (и лиц, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города Батайска) мерам пожарной безопасности осуществлять в соответствии со статьей 25 Федерального закона  № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» и  приказом МЧС России № 645 от 12.12.2007г. ( зарегистрировано в Минюсте РФ 21.01.2008 г. .№ 10938) «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций».
Обучение мерам пожарной безопасности предусматривает
5.1. Для работающего населения - проведение занятий по месту работы  по специальным программам, утвержденным и согласованным в установленном законодательством порядке  и самостоятельное изучение правил пожарной безопасности, а также порядка действий в случае возникновения пожара с последующим закреплением полученных знаний и навыков на пожарно-тактических учениях (занятиях) и тренировках.

5.2. Для неработающего населения – проведение противопожарных инструктажей, бесед, лекций, просмотр учебных фильмов, привлечение на пожарно – тактические учения (занятия) и тренировки по месту жительства, а также самостоятельное изучение пособий, памяток, листовок и буклетов, прослушивание радиопередач  и просмотр телепрограмм о мерах пожарной безопасности, другие методы распространения пожарно – технических знаний.

5.3. Для обучающихся – проведение занятий в учебное время по специальным программам, утвержденным и согласованным в установленном законодательством порядке, а также  привлечение к пожарно-тактическим учениям (занятиям) и тренировкам по месту учебы.».
Начальние общего отдела

В.С.Мирошникова